17. Verius tamen est, stante eo dubio, te obligatum esse prædicta peccata dubia fateri. Moncor præcipue ob communem sententiam. Et quia Trident. ſect. 14. c. 5. solum exceptit ab obligatione confessionis peccata venialis: ergo mortalia dubia sub obligatione inclusa. Cum vero vrges, ea peccata dubia non esse in conscientia: dicendum est, non esse in conscientia certò, & infallibiliter; bene tamen sub dubio. Quod sufficit, ut sub dubio confiteri debeant. Neque obstat dubijs peccati non fecisse Concilium expressam mentionem: fatis enim illud indicavit, cum sola venialis exceptit. Præterquam quod certa definivit, dubia opinionibus Theologorum remisit: regula enim illa iuriis, *Contra eum*, &c. non loquitur de legibus, ut adseritur ibi. *Glossa circa finem*: quia in legibus nihil est obscurum, & ambiguum, cap. Erit lex. disp. 4. Quod si in eis videatur aliiquid ambiguum, recursus fieri ad conscientem, prius quem est interpretatio, cap. *Cum venient. de iudicio*. cap. *Inter alia de sententi. excommunicant.* Quapropter regula illa loquitur de iudicis, & contractibus, in quibus semper fit interpretatio aduersis, contrahentem, neque suam mentem clare explicantem. Deinde non obstat, quod in dubiis nemo præsumatur delictum commissile, neque ob id adstringi possit, & obligari iudicio, ibique puniri, quia id verisimum est in ordine ad punitionem; lectis ad medicinam animæ facultatem.

P V N C T Y M X.

Expenduntur casus, qui secundum communem sententiam integratit confessionis culpabiliteter obstant.

1. Omisſio mortalis commissi, & non confessi, obstat integratit confessionis.
2. Secundo obstat, si culpa pliiter omittas conscientia examinationem debitam.
3. Qualis examinatio requiratur.
4. Mendacium in materia necessaria, secundum voluntaria, & non integra, sacramenti obstat integratit.
5. Plures oportunt cōsentit.
6. Fit illus fatus.
7. Simulare peccatum esse absolutum, cum tamen non sit: alii qui videntur sentire integratit non obesse.
8. Displetet prædicta sententia.